
 

 
 
 
Druhé pololetí školního roku 2014/2015 v Základní umělecké škole Rychvald nabízí 
rodičům žáků i veřejnosti opět mnoho kulturních zážitků v podobě koncertů, 
výchovných koncertů, komponovaných pořadů, výstav, divadelní akademie, 
projektových dnů a jiných aktivit, o kterých pravidelně informujeme na stránkách 
naší školy www.zusrychvald.cz. 
Stěžejními akcemi budou Koncerty v maskách, koncert Mámo, táto, hraj se mnou, 
absolventské koncerty, hudebně dramatický pořad Vynášení Mařeny, Koncerty 
ke Dni matek a XII. ročník pěvecké soutěže Rychvaldský slavík.  
Za námi jsou školní kola soutěží ZUŠ, vyhlášených MŠMT v oborech sólový 
a komorní zpěv a hra na dechové nástroje a před námi účast našich žáků v kolech 
okresních. 
V posledním květnovém týdnu proběhnou postupové a závěrečné zkoušky všech žáků 
a talentové zkoušky pro zájemce o studium na naší škole. 
Po 29 akcích v prvním pololetí nás tedy čeká podobný, možná i náročnější maraton.  
Jako jedna ze dvou základních uměleckých škol v ČR, přidružených k síti škol 
UNESCO, se některými aktivitami hlásíme k tématům, vyhlášeným pro Týden škol 
UNESCO, kterými jsou pro tento rok „Světlo“ a „Mýty, legendy a kulturní památky“.  
Naše škola se zaměřuje (a nejen v rámci UNESCO) na uchovávání kulturního 
dědictví prostřednictvím předávání hudebních myšlenek, uchovávání dědictví národa 
a integrování hudby v celistvém umění. V roce 2010 nás kromě toho zaujalo téma 
„Záchrana kořenů evropské hudby“, kterému jsme se rozhodli věnovat dlouhodobě, 
protože úzce souvisí s naší prací a domníváme se, že výchova k umění přispívá 
velkou měrou k zachovávání kulturních kořenů a to i v širším kontextu, než jen 
uměleckém. 
 
Vlasta Matonogová 
ředitelka ZUŠ Rychvald 
 

 
 
 
 
 
 
   
 

 


